ernpreitada por preço unitário, recaindo sobre a contratada a Íesponsabilidade pelo
serviço executado.

CLAUSULA TERCEIRA _ DO VALOR
O valor para a execuçáo dos serviços é de R$ 411.Í66,83 (quatrocentos e onze mil,
cento e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos), lem moeda Çarrente
nacional), do qual R$ 123.350,05 (cento e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais e
cinco cêntavos) correspondêntes à mão de obra ê R$ 287.816,78 (duzentos e oitêntâ e
sete mil, oitocentos e dezesseis reais e setentâ e oito centavos) aos materia s, daqui por
diante denominado VALOR CONTRATUAL. Os custos estão previstos em planilha
integrante do processo acima citado e nele arquivado.

cLÁusuLA eUARTA - DAS coNDrÇôES DE PAGAMENTo
Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá o valor total de RS 411.166,83

[...]

Aldo Luiz lúees.
OBJETO| De comurn acoÍdo as pa.1es resolvem redimensionar o objeto do contrato acimâ reíerido no va or total
de RS 16.092,00 (dezesseis mil e novenia e dois reais), sendo que o vâlor para o lÍEÀl 01 - mplânta9áo dê
soítwarê, é de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reêis) e para o lÍEM 04 - Locê9ão de softwâre, é de R$ 6.992,00 (seis
mil e novecentos e novênta e dois reais), tendo €m vistâ â extinção da CETTRANS e â con§êquente criaçáo da
ÍRÀNSITAR - Autarquia lúunicipâl de lúobilidadê Íránsito e Cidadanla, surgindo desta forma, â nêcessidadê de
operãcionêlizâr o trabalho desta nova aulârquia, de acoÍdo com â Requisição de Aditvo Contratual na 466212419

[...]

A execuçáo do presente contrato dar-se-á em íegime de exêcução indirêta, empreitada
por preÇo unitáro recaindo sobre a coniratada a responsabilidade pela execução dos
serviÇos (arl. 10 da Lei n'8.666/93).

cLÁusuLA TERCETRA - oo vALoR
O valor para a exêcuçáo total dos serviços para o LOTE 1 é de R$ 36'1.303,20
(trezentos e sessenta e um mil, trezentos e três reais e vinte centavos), Sendo: ltêm í
R$ 191.154,60 (cento e noventa e um mil e cento e cinquenta e quako reais e sessenta
centavos) e do ltem 2 R$ 170-148,60 (cento e setenta mil, cento e quarenta e oito rea s
e sessênta centavos), (e/, moeda corrente nacional). Os custos estào previstos em
planilhas constando no processo acima citado e arquivadâ no rnesmo.
O valor para a execução total dos serviços para o LOIE 2 é de R$ 170.830,40 (cento e
setênta mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos), Sêndo: no ltem 1 90.381,20
(noventa mil, trezentos e kinta e um reais e vinte centavos), e o ltem 2 R$ 80.449,20
(oitenta rnil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vlnte centavos) (em moeda corrente
,]acrorar. Os custos estão previstos em planilhas constando no processo acima citado e
arquivada no mesmo.

cLÁusuLA eUARTA - coNDlÇôEs DE pAGAMENTo
Pelos serviços prestados a Contratada receberá o valoí total de R$ 532.133,
(quinhentos e trinta e dois mil, cento e trinta e três reals e sessenta centavos).
Para o pagamento será considerado somente a medição autorizadâ, pela ltai
Binacional em concordáncia com o lvlunicipio.

coNcoRRENcrA N' oorao r 3

CASCAVEL

a) será retido ao INSS 1'l% (onze por cento). A aliquota será calculadâ conforme

[...]

2,64 6S.004,32

2 22 404 l\4, CASCALHAIUENTO DE ESTRADA RURAL
VIC]NAL DENOMINADA JANGADINHA, NO
DISTRITO DE DIAMANTE, COI\,I EXTENSÃO
DE 3.734,00 METROS SENDO A LARGURA DE
6 OO METROS EIJ TODA A EXTENSÂO DO
CASCALHA]!1ENTO

Valor total do lote í: RS 154.811,64 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e onze
reais e sessenta e quâtro cêntavos)

ConcoÍancia r" 0072019
Ccn@ Adíiniírôlivo JG Silvéno dc OIiEiE RurPrúá-5000-Tcl:Í45)3321-238r-Pd.:(45)3321-21i7-CEP3i3r0-Oll

O MUNIC|PIO DE CASCAVEL, Pessoa JurÍdica de D reito Púb ico lnterno, inscrito no
CNPJ/[,4F sob o n." 76.208 867/0001-07, com endereço à Rua Paraná, n.o 5000, Cenlro